令和元年度第４回京都府公立大学法人経営審議会 議事録

１ 日 時  令和２年３月 10日（火）15：00～16：50

２ 場 所  京都府立医科大学 基礎医学学舎 第３会議室

３ 出席者

 ・委 員 11名出席

      （金田理事長、竹中委員、築山委員、夜久委員、菱田委員、

今井委員、田中委員、八田委員、邉見委員、渡部委員、中井委員）

欠席＝阿曽沼委員, 池坊委員、髙﨑委員

 ・事務局  （本部）家垣総務室長、絹谷財務室長、村尾経営戦略室長、

河野三大学連携担当課長、岡下経営戦略室副課長、松本経営戦略室副課長

        （医大）藤井事務局長、塩見総務課長、

四辻附属病院事務部長、廣瀬北部医療センター事務部長

       （府大）柴田中西事務局長、山本企画課長

  ・京都府 （大学政策課）高橋担当課長

４ 内 容

【１】議  事

(1) 議事録署名人の指名等

   議事に先立ち、理事長から議事録署名人として菱田委員と中井委員が指名された。

   審議事項に先立ち、新型コロナウイルスの感染症に係る附属病院の対応について、

   資料 9の 1～5ページにもとづき、夜久委員から報告があった。

(2）審議事項

①  令和 2年度・年度計画（案）及び予算（案）について

      資料１にもとづき事務局から説明があり、委員から、府立大学ＲＩ設備の内容、医

科大学看護師特定研修のこれまでの実施状況についての質問、医科大学附属病院の

メディカルセンター設置に関するコメントが出された後、承認された。

 (3) 報告事項

① 医科大学附属病院使用料等の改定について

資料 2にもとづき事務局から報告があった。

② 府立医科大学学長及び府立大学学長の選考について

資料 3にもとづき中井委員から報告があった。

③ 両大学の入学試験実施状況について

資料 4にもとづき竹中委員、築山委員から報告があった。

④ 令和元年度（4～12月）診療実績について

資料 5にもとづき夜久委員から報告があった。

⑤ ＢＮＣＴ研究施設の整備等について

   資料 6にもとづき事務局から報告があった。

⑥ 短時間・有期雇用教職員の勤務条件について

      資料 7にもとづき事務局から報告があった。

⑦  公立大学法人における高等教育の修学支援制度について

資料 8にもとづき事務局から報告があった。

⑧  新型コロナウイルスの感染症に係る対応について

    資料 9の 6Pにもとづき竹中委員、築山委員から報告があった。

(4)その他

 （理事長からの委員継続のお願い）

   理事長から出席の各委員に対し、今回会議をもって任期が終了するが引き続き継続

をお願いしたい旨依頼を行い、了承を得た。

（事務局からの連絡事項）

事務局から、令和２年度の経営審議会議は、６月、９月、１２月、３月の第 2火曜

日午後 3時から開催する予定である旨連絡を行った。

 ＜配付資料＞

１ 審議事項

資料１・・・令和2年度・年度計画（案）及び予算（案）について

２ 報告事項

  資料２・・・医科大学附属病院使用料等の改定について

資料３・・・府立医科大学学長及び府立大学学長の選考について

資料４・・・両大学の入学試験実施状況について

資料５・・・令和元年度（4～12月）診療実績について

資料６・・・ＢＮＣＴ研究施設の整備等について

資料７・・・短時間・有期雇用教職員の勤務条件について

資料８・・・公立大学法人における高等教育の修学支援制度について

資料９・・・新型コロナウイルスの感染症に係る対応について

・京都府総合計画概要版

・府民と共に 京都夢実現プラン